
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525317

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001525317

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Parque de las Ciencias en Granada

NIF: P6890002F

Dirección web: www.parqueciencias.com
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Museo interactivo de ciencias
Dirección: Avenida de la Ciencia, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Obras de adaptación vestuarios comunes Macroscopio
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 45    días
Número de expediente: CONTR 2024 0000934415
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2N2XAFDOPEQT6D5EWXEDS24VBDWH5O55W3UYFBXA6V
JTH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ354NA7YFA2I24Q

División por lotes: No

Clasificación CPV
45220000-5 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción

Descripción: Obras de adaptación vestuarios comunes Macroscopio

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Menor
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	20.984,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 17.342,57 €
Valor estimado: 19.076,83 €

D.G. de Contratación 27/09/2024 13:45:03 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5OWRiYzMwZGRlMWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525317

Notas: 17.342,57 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/10/2024 14:00
Lugar:
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVDA. DE LA CIENCIA
18006 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Alvaro Molina Ruiz-Chena
Email: alvaro.molina@parqueciencias.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el Informe de Prescripciones Técnicas. Las ofertas sólo se admitirán por presentación
electrónica a través de la plataforma de licitación de la Junta de Andalucía (SIREC).

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/10/2024 19:59
Lugar de presentación:
CONSORCIO PARQUE DE LAS CIENCIAS
AVDA. DE LA CIENCIA S/N
18006 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVDA. DE LA CIENCIA S/N
18006 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el Informe de Prescripciones Técnicas. Las ofertas sólo se admitirán por presentación
electrónica a través de la plataforma de licitación de la Junta de Andalucía (SIREC).

D.G. de Contratación 27/09/2024 13:45:03 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5OWRiYzMwZGRlMWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525317

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el Informe de Prescripciones Técnicas. Las ofertas sólo se admitirán por presentación
electrónica a través de la plataforma de licitación de la Junta de Andalucía (SIREC).

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el Informe de Prescripciones Técnicas. Las ofertas sólo se admitirán por presentación
electrónica a través de la plataforma de licitación de la Junta de Andalucía (SIREC).
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

D.G. de Contratación 27/09/2024 13:45:03 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTM5OWRiYzMwZGRlMWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


